
Nr. 24 (992) 20.06.2014.

Cena – € 0,28 / Ls 0,20 

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

«Iecavnīcai» 
konkursā 
izraudzīts 
vadītājs
 
Jauniešiem 
būs iniciatīvu 
centrs

2.

7.

12. jūnija pēcpusdienu ar 
smaidu sejā pavadīja Iecavas 
internātpamatskolas audzēkņi, 
skolotāji un visi, kas bija 
ieradušies, lai sirsnīgi sveiktu 
tos skolēnus, kuriem mācības 
šajā skolā nu ir beigušās.

Iecavas internātpamatskolu 
absolvēja 18 skolēni no divām kla-
sēm. Mācību gadu laikā abu klašu 
skolēniem bijuši trīs klases audzi-
nātāji: 9. a klasei Natālija Novicka, 
9.c klasei Baiba Žūriņa, un pa brī-
dim abās šajās klasēs par audzi-
nātāju strādājis arī Jānis Siugalis.

Kā informē Iecavas internāt-
pamatskolas direktores vietniece 
izglītības jomā Inga Čipena, šogad 
absolventu vidū skolēni ar labā-
kajām sekmēm ir Sanda Fridber-
ga-Fridenberga no 9.a klases, ku-
rai ir arī labi panākumi mūzikā, kā 

Izskanējuši 
pamatskolu izlaidumi

arī Natālija Bistrova no 9.c klases. 
Savukārt par lielu centību mā-
cībās tika uzslavēts Mārtiņš Puļ-
ķis, bet par labiem panākumiem 
sportā uzslavas saņēma Kristaps 
Akermans. Absolventus sumināt 
bija ieradies liels pulks sveicēju, 
un šogad, atšķirībā no citiem ga-
diem, katram 9.klases beidzējam 
tika pievērsta nedalīta uzmanība, 
lai īpaši uzsvērtu katra šīs skolas 
absolventa nozīmīgumu. 

Iecavas vidusskolā pamat-
skolas absolventus suminā-
ja 13. jūnijā. 9.a klasē mācījās  
29 skolēni, tā bija lielākā klase sko-
lā. Seši skolēni mācījās no 7 līdz 10 
ballēm ar  vidējo vērtējumu virs 8:  
Aivija Grundmane, Annija Pļaviņa, 
Krista Dārziņa, Katrīna Karele, El-
vis Dredžels, Kristaps Anspoks. 
Vairāki skolēni ar panākumiem 
piedalījās mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos. Vidē-
jais vērtējums eksāmenos  klasē 
ir 6,56. Vislabāk veicies svešvalo- 3.lpp.

Priecīgu līgošanu!

No trejdeviņiem  
ziediem jānopin vainags,  

jāiebāž azotē un visu dienu jāglabā.  
Vakarā kārtīgi jāizdejojas.  

Ejot gulēt, vainags jāliek pagalvī.  
Tad sapnī varēs redzēt,  

kas notiks nākotnē.

Diāna Špoģe, Beata Logina

no Kareļu ģimenes albuma

«Jautri, atraktīvi, šogad kļuvuši saliedētāki, mācījās kopā un 
atbalstīja cits citu,» tā par vidusskolas 9.a klases jauniešiem 

saka audzinātāja Antra Pāruma.

du eksāmenos (7,78) un vēstures 
eksāmenā (6,75). Optimālā līmenī  
(6 –10 balles) eksāmenus kārtoju-
ši 14 skolēni. No 1. klases jaunieši 
dejoja skolas tautas deju kolektī-
vā. Puiši ir sportiski, ar panāku-
miem spēlēja basketbolu un pie-
dalījās vieglatlētikas sacensībās. 

Meitenes, savukārt, radošas, izdo-
mas bagātas, dziedāja skolas korī, 
muzicēja folkloras kopā «Tarkšķi», 
darbojās Skolēnu domē un jaunie-
šu apvienībā GTA. 25 jaunieši ir 
izlēmuši mācības turpināt mūsu 
skolā, lielākā daļa komerczinību 
programmā.



2.2014. gada 20. jūnijā 2.

Sācies skolēnu 
nodarbinātības pirmais 
periods

Dienas centram izraudzīts vadītājs

Laura Jerķe
jaunatnes lietu speciāliste

Iecavas novada pašvaldība jau 
otro gadu pēc kārtas organizē 
skolēnu nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā, lai dotu iespēju 
skolēniem lietderīgi pavadīt 
vasaras brīvlaiku, iesaistoties 
algotā pagaidu darbā.

Arī šogad Iecavas novadā dek-
larētajiem skolēniem vecumā no 
13 līdz 18 gadiem bija iespēja pie-
teikties darbam pašvaldības iestā-
dēs un kapitālsabiedrībā vienā no 
piedāvātajiem periodiem. 

Salīdzinot ar pagājušo gadu, 
šogad pieteikumu skaits ir  
audzis – 2013. gadā darbam vasa-
ras brīvlaikā pieteicās 44 skolēni, 

bet šogad savus pieteikumus dar-
bam vasarā ir iesnieguši 68 skolē-
ni. Pieteikumu skaits šogad ir bijis 
lielāks, nekā tika plānots uzņemt, 
taču darbs vasaras brīvlaikā tika 
nodrošināts visiem skolēniem. 

Šogad pirmajā periodā darbu 
uzsāka 36 skolēni. Skolēni tiek 
nodarbināti trīs novada skolās 
(Iecavas vidusskolā, Dzimtmisas 
pamatskolā un Iecavas internāt-
pamatskolā), pirmskolas izglītības 
iestādēs («Dartija», «Cālītis»), bib-
liotēkās (Edvarta Virzas, Rosmes, 
Ziemeļu), Sabiedriskās kārtības 
dienestā, Sociālajā dienestā, Ieca-
vas kultūras namā, SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība», kā arī 
Iecavas novada domē – laikrakstā 
«Iecavas Ziņas». 

Agra Zaķe  
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Lai darbs sociālajā sfērā no-
tiktu aktīvāk, mērķtiecīgāk, Ieca- 
vas novada dome Sociālajā die-
nestā ir izveidojusi štata vienī- 
bu – dienas centra vadītājs. Ce-
ram, ka konkursa kārtībā uz 
pārbaudes laiku darbā pieņem-
tais dienas centra vadītājs ar 
atbilstošu pakalpojumu klāstu 
pratīs ieinteresēt visdažādākās 
mērķauditorijas. 

Saasinājies īpašuma jautā-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Deputātu tribīne :::

jums par muzeja Grāfa laukumā 
tālāku funkcionēšanu. Tuvākajā 
laikā jānāk kopā visām ieintere-
sētajām pusēm un jādomā par 
optimālu šī jautājuma virzību, 
jo nepieļaujami būtu zaudēt mu-
zeja ļaužu lieliskās iestrādes un 
jau par tradicionāliem kļuvušus 
pasākumus.

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas redzeslokā bijuši jau-
tājumi, kas skar mācību gada 
izvērtējumu. Paldies par tradi-
cionālo pasākumu, ko organizēja 
mūsu Izglītības nodaļas speciā-
listes mācību olimpiāžu, dažādu 
ārpusklases aktivitāšu laureātu 
sveikšanai. Pašvaldības priekš-
sēdētāja apsveikums un balva ir 
apliecinājums, ka protam novēr-
tēt un priecāties par labi veiktu 
darbu. 

Svarīgs un priekpilns bija sta-
diona atklāšanas brīdis un pir-

mie sporta svētki jaunajā stadio-
nā. Arī tad, ja visi nekļūs par izci-
liem sportistiem, visi esam iegu- 
vēji, jo būsim aktīvi un fiziski ve-
seli.

Notiek darbs dažādās darba 
grupās valsts mērogā par peda-
gogu motivācijas un profesio-
nālās pilnveides un darba sa-
maksas jautājumiem, kā arī par 
mācību līdzekļiem un mācību 
grāmatu atbilstību satura stan-
dartam.

Skolu dzīvē pašlaik beidzas 
eksāmenu sesija un klāt izlaidu-
mu laiks. Paldies skolēniem, pe-
dagogiem, vecākiem par kopdar-
bu. Lai prieka pilnas izlaidumu 
dienas un sekmīgas turpmākās 
izglītības gaitas!

Ar gaišumu ielīgosim kopīgi 
paveiktos darbus, ielīgosim jau-
nas idejas, domas - un mums 
viss izdosies! 

13. jūnijā Bērnu bibliotēkā 
viesojās filmu studijas «Animā-
cijas brigāde» mākslinieki –  
režisore Dace Rīdūze, leļļu 
māksliniece Ilze Kiršteina un 
animators Māris Brinkmanis.

Studiju dibināja leļļu filmu 
un teātra režisors Arnolds Burovs  
1966. gadā. Pēdējos gados tapušas 
pasaulē augsti novērtētas animāci-
jas filmas «Korida», «Eži un lielpilsē-
ta», «Vāsa». Turpinās darbs pie jau-
nākajām veiksmīgā seriāla «Avārijas 
brigāde Eiropā» epizodēm. 

Ar Valsts Kultūrkapitāla fon-
da (KKF) atbalstu tapusi Radošā 
leļļu animācijas darbnīca bērniem 
«Kraukšķīša draugi». Filmu studijā 

«Animācijas brigāde» ir veidotas vai-
rākas filmas pēc mākslinieces Mar-
garitas Stārastes darbu motīviem. 
Daudzi bērnu iemīļoti tēli ir pārta-
puši par leļļu filmu varoņiem.  

Radošajā darbnīcā studijas «Ani-
mācijas brigāde» mākslinieki iepa-
zīstināja bērnus ar aizraujošo filmu 
tapšanas pasauli. Bērniem bija ie-
spēja noskatīties trīs filmas, aplūkot 
lelles, kas tajās darbojas, saprast, 
kā top filmas scenārijs, skices, lel-
les, dekorācijas, kā tā tiek filmēta 
un ieskaņota. Katrs pats varēja iz-
mēģināt gan veidot leļļu kustības un 
ieraudzīt tās uz ekrāna, gan no plas-
tilīna veidot savus filmu varoņus. 
Bērni atzina, ka animatora darbā 
ir nepieciešama milzīga pacietība. 
Mākslinieki katram bērna dāvināja 
grāmatzīmi ar studijas logo. 

Bērni radošajā darbnīcā 
iepazina animatora darbu

Ludmila Šteinberga  
bibliotēkas vadītāja

Ir noslēdzies konkurss par 
amata «dienas centra vadītājs» 
vietu Iecavas novada dienas 
centrā «Iecavnīca», un pēc 
izvērtēšanas ir zināms amata 
ieguvējs. 

«Dienas centra vadītāja ama-
tam pieteicās 10 kandidāti, un 
pēc pārrunām ar pretendentiem 

komisijas pārstāvji lēma, ka šis 
amats ir jāpiešķir Ģirtam Ma-
joram,» skaidro Iecavas novada 
Sociālā dienesta vadītāja Sigma 
Strautmale. Šāds lēmums pie-
ņemts tāpēc, ka Ģ. Majoram ir 
iepriekšēja darba pieredze dienas 
centrā un viņš ir strādājis skolā. 
Tagad jaunajam dienas centra va-
dītājam būs trīs mēnešu pārbau-
des laiks, un savu darbu viņš uz-
sāks 1. jūlijā. 

Diāna Špoģe



3. 2014. gada 20. jūnijā

Šovasar daži no plānotajiem 
būvdarbiem Iecavā ir «Lietus 
ūdens kanalizācijas izbūve 
Zemgales ielā», «Aktīvas 
atpūtas zonas labiekārtošana 
«Spirtniekos»» un «Sporta 
kompleksa – Iecavas stadiona 
būvniecības II kārta», skaidro 
jaunais pašvaldības kapitālās 
celtniecības galvenais 
speciālists Juris Kuziks.

Lietus ūdens kanalizācijas iz-
būves darbi Zemgales ielā ir jau 
pabeigti. Šī projekta galvenais 
mērķis bija nodrošināt lietus 
ūdens neuzkrāšanos Zemgales 
ielā uz ielas klātnes. Ir izbūvē-
tas piecas savācējakas, trīs gūli-
jas, izbūvēta jauna sūkņu staci-
ja ar elektrības pieslēgumu, kā 
arī atjaunots asfalta un grunts 
šķembu segums darbu veikšanas 
zonā.

Viens no objektiem tuvu pa-
beigšanai ir «Aktīvas atpūtas 

zonas labiekārtošana «Spirtnie-
kos»». «Spirtniekos» tika izrakts 
grāvis un uzlikta metāla barjera, 
lai norobežotu automašīnu zonu 
no atpūtas zonas. Zem jaunajiem 
galdiem, soliem, pārģērbšanās 
kabīnēm, atkritumu konteine-
riem un tualetes ir izbūvēts be-
tona bruģa segums. Ir ierīkota 
pludmale un divas ugunskura 
vietas. Tiek veidots vēl viens vo-
lejbola laukums, kā arī ir izvei-
doti vilkābeļu, smiltsērkšķu un 
košumkrūmu stādījumi, lai ap-

Būvdarbi rit pilnā sparā
meklētāju pavadīto laiku atpūtas 
vietā padarītu vēl baudāmāku.

Trešais objekts, kurā paš-
laik norisinās aktīvi darbi, ir  
2700 kvadrātmetru plašas auto-
stāvvietas ierīkošana pie Iecavas 
stadiona, kas ietilpst projektā 
«Sporta kompleksa – Iecavas sta-
diona būvniecības II kārta». Paš-
laik tur ir izveidota laukuma gult-
ne un uzbērts smilts drenējošais 
slānis. Taču jau pavisam drīz tur 
tiks veidots šķembu slānis, lau-
kuma bortakmeņi un asfalta se-
gums, kā arī tiks veidots bruģis 
gājēju celiņiem un izbūvēta lietus 
ūdens novada sistēma. Laukums 
ir paredzēts 48 vieglo automašīnu 
un piecu autobusu novietošanai. 
Laukumam tiks izveidots apgais-
mojums, kā arī uzstādītas satik-
smes organizācijas zīmes. Pašlaik 
darbi objektā rit pēc apstiprināta 
darba izpildes grafika.

Jāatgādina, ka projekts «Spor-
ta komplekss – Iecavas stadions» 
ietver vēl vienu būvniecības kār-
tu, kura pašlaik vēl netiek īsteno-
ta. Tajā plānoti jaunu basketbo-
la, volejbola, tenisa, handbola un 
minifutbola laukumu izbūve, kā 
arī ar tiem saistītie labiekārtoša-
nas darbi.

«Lielākā objekta būvniecība - 
«Ēkas rekonstrukcija un funkci-
jas maiņa – Iecavas Mākslas un 
mūzikas skola, Grāfa laukums 
1, Iecavā» - ir aizkavējusies pār-
trauktā būvdarbu iepirkuma dēļ. 
Iemesls ir atrastās nepilnības ak-
tualizētā būvprojekta specifikā-
cijās. Ceram, ka pamanītās kļū-
das īsā termiņā tiks izlabotas un 
jūnija beigās varēsim izsludināt 
jaunu iepirkumu,» skaidro Ieca-
vas novada domes izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs. 

Viena 9.a klases absolven-
te izturēja konkursu un mācības 
turpinās Rīgas 1. ģimnāzijā, vie- 
na – Rīgas 2. ģimnāzijā, viena Rī-
gas Āgenskalna valsts ģimnāzijā, 
bet viens puisis nolēmis apgūt pa-
vāra profesiju. Klases audzinātāja 
Antra Pāruma saviem jauniešiem 
saka mīļu paldies par sagādāta-
jiem pārsteigumiem  un laba vēlē-
jumiem, vecākiem – par atbalstu 
un sadarbību. Skolotāja novēl vi-
siem skolēniem īstenot savas ie-
ceres, būt labiem cilvēkiem un lai 
nākamie trīs gadi vidusskolā būtu 
neaizmirstami un notikumiem ba-
gāti. 

9.b klases audzinātāja Inā-
ra Selicka pauž prieku, ka visi  
22 skolēni četrus eksāmenus no-
kārtoja sekmīgi. Vidējais vērtē-

Diāna Špoģe

Izskanējuši pamatskolu izlaidumi
1.lpp.

Pašvaldības kapitālās celtniecības 
galvenais speciālists Juris Kuziks  

ar prieku stāsta un rāda, ko  
projekta izpildītāji SIA «Kvintets M» ir 
paveikuši atpūtas vietā «Spirtnieki» - 

teritorija labiekārtota un top 
vēl viens volejbola laukums.

jums eksāmenos bija 6,30. Sevišķi 
labi rezultāti tika sasniegti sveš-
valodu eksāmenā (7,78). Otrais 
labākais rezultāts bija vēstures 
eksāmenā (6,37). Optimālu vēr-
tējumu (6-8 balles) eksāmenos 
ieguva Ričards Dūmiņš, Pauls Ķe-
ružis, Marta Majore, Darja Mišina, 
Jevģenijs Rozumnijs un Daniels 
Stenlijs Vanags. Daži absolventi 
izlaidumā saņēma īpašas uzslavas 
par to, ka beiguši skolu tikai ar la-
bām un teicamām sekmēm. Gan-
drīz visi skolēni saņēma Atzinības 
rakstus par dažādām aktivitātēm: 
veiksmīgu dalību mācību priekš-
metu olimpiādēs un konkursos, 
debašu turnīros, par darbošanos 
Skolēnu domē un panākumiem 
sportā. Lielākā daļa absolventu 
mācības turpinās vidusskolā. Daži 
skolēni dosies uz mācību iestā-
dēm, kur var apgūt gan dzīvei no-

derīgu profesiju, gan iegūt vidējo 
izglītību. Viena jauniete mācību 
gada laikā apmeklēja kursus, iztu-
rēja konkursu un jau ir iestājusies 
Rīgas Amatniecības vidusskolā, 
divi jaunieši ir izvēlējušies Rīgas 
Tehnisko koledžu. Viens skolēns 
plāno mācības apvienot ar darbu, 
viens absolvents mācības turpinās 
Vācijā.

«Saviem audzināmajiem no-
vēlu, lai izdodas visas  ieceres un 
sapņi! Esiet tikpat iejūtīgi, labestī-
gi un godīgi, kādus es jūs iepazinu. 
Lai jums veicas!» vēl Ināra Selicka 
un sirsnīgi pateicas skolēnu  vecā-
kiem par atsaucību un sadarbību, 
par laba vēlējumiem un sagādāta-
jiem pārsteigumiem. 

Visi 9.c klases absolventi tā-
lākizglītību saista ar profesionālo 
apmācību. Audzinātāja Zanda Zī-
vārte viņus raksturo kā savstarpēji 

draudzīgus un pozitīvi noskaņoti. 
«No draiskulīgiem pusaudžiem viņi 
izauguši par patstāvīgiem, strādī-
giem un motivētiem jauniešiem.  
Novēlu neapstāties pie sasniegtā, 
mērķtiecīgi pilnveidojot sevi.»

Dzimtmisas pamatskola 
13. jūnijā svinēja jau 84. iz-
laidumu skolas vēsturē, infor-
mē skolas direktore Jana Arāja.  
9. klases absolventus sveikt bija 
ieradusies Iecavas novada domes 
izglītības speciāliste Valda Liekne, 
kā arī liels pulks absolventu drau-
gu un radu. Šogad Dzimtmisas 
pamatskolu absolvēja 10 skolē-
ni, deviņi puiši un viena meitene, 
kuru klases audzinātāja bija Velga 
Ērgle. Īpašs prieks ir par Rolan-
du Dimitrijevu, kura vidējā gada 
atzīme ir 8,8 un par Andru Alek-
sandru Krūmiņu, kuras vidējais 
gada vērtējums ir 7,7. 



4.2014. gada 20. jūnijā

Divi gadi neaizmirstamu emociju

Pirms diviem gadiem 
iecavnieks Emīls Sietiņš 
uzvarēja konkursā un devās uz 
Norvēģiju, lai mācītos Sarkanā 
krusta Ziemeļu Apvienotās 
pasaules koledžā. Tagad, kad 
izlaidums ir izskanējis, Emīls 
ir atgriezies Latvijā un dalās 
savos gūtajos iespaidos.

«Divi gadi ir paskrējuši vēja 
spārniem. Laika sprīdis, kas likās 
tik garš pirms braukšanas prom 
no mājām, ir pagājis teju vienas 
elpas vilcienā, pāri atstājot vien 
daudz atmiņu un draugu visai 
turpmākajai dzīvei,» savu stāstu 
iesāk Emīls. 

Red Cross Nordic United World 
College jeb Sarkanā krusta Zieme-
ļu Apvienotās pasaules koledža ir 
viena no 14 Apvienotās pasaules 
koledžām (UWC), kas izvietotas pa 
visu pasauli. Tās mērķis ir veidot 
izglītību kā spēcīgu pamatu cil-
vēku un nāciju vienotībai, kā arī 
veicināt dažādu pasaules valstu 
jauniešos vēlmi sadarboties, lai 
nodrošinātu ilgtspējīgu pasaules 
attīstību.

Emīls atzīst, ka ir grūti īsi pa-
stāstīt, kas ir šī skola un kas ir 
noticis laikā, kad viņš tur mācī-
jies. «Pirmkārt, tā ir skola, kurā 
pazūd stereotipi un aizspriedumi 
pret citu veidu kultūrām, nācijām 
un ādas krāsu. Cilvēku dažādība 
tur tiek celta lielā godā. Drosme 
pastāvēt par to, kas tu esi, tajā 
pašā laikā cienot pārējos sev ap-
kārt, ir skolas un skolēnu stūrak-
mens. 

Manā skolā bija pārstāvji no 
vairāk nekā 90 valstīm. Katrs 
skolēns dzīvo kopā ar vēl četriem 
citiem istabas biedriem, kuri mai-
nās katru gadu. Esmu dzīvojis 
kopā ar cilvēkiem no tepat sa-
sniedzamajām Eiropas valstīm – 
Norvēģijas, Dānijas un Nīderlan-
des -, kā arī ar istabas biedriem 
no tālākiem apgabaliem: Tibetas, 
Madagaskaras, Bolīvijas, Nigērijas 
un Afganistānas. Mana divu gadu 
pieredze ir pierādījusi, ka cilvēks 
ir cilvēks, vienalga no kurienes 
nācis. Ja sākumā domāju, ka is-
tabā varētu izvērsties konflikti 
mūsu dažādības dēļ, tad biju pa-
tīkami pārsteigts, uzzinot, ka va-
ram ne tikai respektēt viens otru, 
bet arī kļūt par ļoti tuviem drau-
giem,» stāsta Emīls.

«Otrkārt, izglītība un vēlme 
mācīties mūsu skolā ir tikpat paš-
saprotama lieta kā vēlme elpot. 
Bez neskaitāmajām ārpusklases 
aktivitātēm un ikdienas piedzīvo-

jumiem skolēns iesaistās arī stin-
grā izglītības programmā starp-
tautiska bakalaura grāda iegūša-
nai (International Baccalaureate 
- IB), kuras mērķis ir paplašināt 
skolēna redzesloku, attīstot do-
māšanas un prāta spējas, nepār-
traucot izaicināt savus uzskatus 
un mainot tos pret labākiem. 

Mācību gada laikā bija jāap-
gūst seši priekšmeti no sešām mā-
cību grupām: valodu, svešvalodu, 
dabas zinību, mākslas, sociālo zi-
nātņu un obligātās matemātikas. 
Skolēnam ir ļauts no katras gru-
pas izvēlēties vienu priekšmetu. 
Es, piemēram, mācījos filozofiju, 
teātra mākslu, dabas zinības, ma-
temātiku, angļu valodu un latvie-
šu valodu. Katrā priekšmetā bija 
izcils skolotājs - ar vairāku gadu 
pieredzi un degsmi mācīt. 

Skolā viss tiek vērtēts septiņu 
baļļu sistēmā, kas sākumā likās 
dīvaini, jo biju pieradis pie Latvi-
jas vērtēšanas sistēmas. Būšu go-
dīgs, sakot, ka mācības šeit ir ļoti 
stingras, kaut arī ir tikai seši mā-

cību priekšmeti. To apgūšana un 
visu kritēriju izpildīšana bieži vien 
ir nogurdinoša, taču, viennozīmī-
gi, pūļu vērta.

Treškārt, Apvienotās pasaules 
koledžas rūpējas par absolven-
tu turpmāko izglītību pēc skolas 
beigšanas. Kopš IB ir pasaulē at-
zīta izglītības sistēma, šo skolu 
absolventiem ik gadu tiek izteikti 
neskaitāmi piedāvājumi turpināt 
mācības prestižās pasaules uni-
versitātēs (Prinstonā, Hārvardā, 
Oksfordā, Kembridžā un citās). 
Apvienotās pasaules koledžu ab-
solventiem ir izveidots īpašs fonds 
studijām Amerikas Savienotajās 
Valstīs, kas tiek piedāvāts gandrīz 
katram, kurš vēlas studēt «okeāna 
otrā pusē». Es savus turpmākos 
četrus dzīves gadus esmu izvēlē-
jies pavadīt Oklahomas universi-
tātē, ASV,» turpina Emīls.

Ik gadu Latvijā jebkurš skolēns 
ir aicināts pieteikties UWC stipen-
diju konkursam, kurš paver iespē-
jas mācīties kādā no Apvienotās 
pasaules koledžām. Šis konkurss 

norisinās trīs kārtās, un vairāk 
par konkursa nosacījumiem un 
tā gaitu var uzzināt http://uw-
clatvia.wordpress.com/. Kaut arī 
konkurss 2014./2015. mācību ga-
dam ir beidzies un uzvarētājs jau 
zināms, jebkurš interesents, kurš 
vēl nav sasniedzis 18 gadu vecu-
mu un nebūs to sasniedzis pirms 
sākušās mācības, ir aicināts se-
kot līdzi jaunumiem par iespēju 
pieteikties jaunajam konkursam 
2015./2016. mācību gadam. Mā-
cību laikā ir arī stipendijas, kas 
parasti tiek piešķirtas 90% vai 
100% apmērā, neierēķinot ceļa iz-
devumus un kabatas naudu. 

Stāstījuma beigās Emīls atzīst, 
ka cilvēks, kurš uzskata UWC 
kustību par labu esam tikai tāpēc, 
ka tā paver iespējas turpināt mā-
cības izcilās universitātēs, ir pār-
pratis šīs kustības jēgu. Draudzī-
ba un atmiņas par kopā pavadīto 
laiku ir šo skolēnu lielākā bagātī-
ba. Kāpšana kalnos vai braukša-
na ar kanoe laiviņām pa turpat 
esošo fjordu, sarunas ar istabas 
biedriem par politisko situāciju 
viņu valstīs, ikdienas dzīvi un uz-
skatiem, kaislīgās diskusijas pie 
ēdnīcas galda ar citiem studen-
tiem un pat mācības, kuras jau-
kākas padarīja fakts, ka nemācī-
jies viens, bet kopā ar draugiem, 
ir tas, kāpēc šie divi dzīves gadi 
netiks aizmirsti. 

Emīls mudina ikvienu aktīvu, 
atvērtu, zinātkāru Iecavas jaunieti 
izmēģināt savus spēkus konkur-
sā, jo šajos divos gados gūtā pie-
redze patiesi būs unikāla un no-
derīga visas dzīves garumā. 

Nav 
svarīgi, 
cik tuva 

vai tāla ir 
valsts, jo 

draudzība 
rodas starp 

visiem, 
saka  

Emīls.

Diāna Špoģe

no Emīla Sietiņa albuma



5. 2014. gada 20. jūnijā 5.

jāaudzē 
puķes

Zemnieku saimniecība (ZS) 
«Medīgas» ir vieta, kur tās 
īpašnieks Juris Kudaps (attē- 
lā) pavada lielāko daļu 
laika, lai audzētu gan savam 
priekam, gan tirdzniecībai 
paredzētus puķu stādus.

«Aptuveni pirms četriem ga-
diem es sapratu, ka Iecavā ir 
daudz saimniecību, kurās audzē 
tomātus, gurķus un citus dārze-
ņus, tāpēc izlēmu, ka vēlos pa-
mēģināt kaut ko jaunu. Nozari, 
kas Iecavā nav plaši pārstāvēta. 
Tieši tā es pievērsos puķu au-
dzēšanai,» iesāk Juris.

Saimniecība pārsvarā sastāv 
no siltumnīcām, kuras ir pil-
nas visdažādāko ziedu. Ir stādi, 
kas tiek atstāti ārā, lai «pieras-
tu pie ārējās vides». Augu sor-
timents ir samērā plašs - saim- 

niecībā var atrast begonijas, le-
duspuķes, samtenes, petūnijas, 
pelargonijas, diascijas, lobēlijas, 
laurencijas, kalibrahojas, alisī-
tes, balzamīnes, krustaines un 
vēl citus augus, atkarībā no se-
zonas. Taču, neskatoties uz to, 
ka tā ir ziedu audzētava, šeit 
iespējams iegādāties arī tomātu 
un gurķu stādus.

Ziedu klāsts mainās pa sezo-
nām un pēc pieprasījuma. Ju-
ris stāsta, ka ziedu audzēšana 
ir kā laimes spēle, jo ir tiešām 
grūti uzminēt, kas būs populā-
rākie ziedi konkrētajā laikā. Vie-
nu gadu vairāk pērk zilas, otru 
gadu - sarkanas puķes. Tieši tā-
pēc viņš cenšas savā piedāvāju-
mā ieviest plašu krāsu un stādu 

Diāna Špoģe

Dievnams gūst 
svarīgu papildinājumu

Kopš 6. jūnija Iecavas 
pareizticīgo baznīcas jumtu 
blakus mazajam kupolam 
rotā lielais kupols un 
divi baznīcas krusti.  

Iecavas pareizticīgo draudzes 
vecākā Margarita Anaņjeva stās-

ta, ka jau 11. maijā Bauskā no-
ticis dievkalpojums, kurā jaunie 
krusti iesvētīti. Savukārt tieši 
pirms uzlikšanas baznīcas mācī-
tājs novadīja dievkalpojumu, lai 
vēlreiz uzsvērtu šo baznīcai sva-
rīgo notikumu. Vēl šogad dievna-
mā ir plānots ielikt logus, durvis, 
izveidot ārējo apdari, kā arī uz-
stādīt zvanu. 

Diāna Špoģe

Kad dārzeņu ir par daudz,

dažādību. Bez eksperimentēša-
nas ikdienā neiztikt.

Juris atzīst, ka neplāno 
savu saimniecību vēl vairāk 
paplašināt, jo jau esošajā stā-
du daudzumā ir jāiegulda liels 
daudzums laika un darba, lai 
preces būtu kvalitatīvas. Kā arī, 
jo lielāka saimniecība, jo vai-
rāk rodas sadzīvisku problēmu. 
Piemēram, spēcīgāka vēja lai-
kā tiek bojāti siltumnīcu jumti. 
Taču šādas nelielas problēmas 
ir sīkums, salīdzinot ar to, kāds 
gandarījums rodas pēc veiksmī-
gi izaudzētas stādu ražas. Tā-
pēc vienmēr ir vēlme pamēģināt 
kaut ko jaunu.

Arī pārdošanai paredzēto 
stādu audzēšanas process ir da-
žāds. Ir ziedi, ko audzē no sēk-
lām, kas iegūtas no Holandes; ir 
tādi, ko audzē no spraudeņiem. 
Kad ziedi ir lielumā, kas ir at-
bilstošs tirgošanai, tad lielākā 
daļa puķu tiek vesta uz Rīgu vai 
Ķekavu, taču ir arī cilvēki, kas 
uz saimniecību brauc individu-
āli, iepērk ziedus un ved tirgot 
citur Latvijā. Protams, ir arī pir-
cēji, kas vēlas izdaiļot savus dār-
zus. «Pirkt var jebkurš, kuram ir 
interese. Galvenais - pirms tam 
ar mani sazināties, lai norunātu 
laiku, kad var atbraukt un iz-
vēlēties sev tīkamākos ziedus,» 
piebilst Juris. 

Ikviens interesents, kurš 
vēlas iegādāties skaistus ziedu 
stādus savam dārzam vai kādu 
iepriecināt, var zvanīt saimnie-
cības īpašniekam Jurim Kuda-
pam pa tālruni 29475422. 

Līdzīga profila 
zemnieku saimniecības Iecavas novadā ir  

«Velgi» (Inguna Smala), «Vietējie» (Arnis Banga), 
«Mežsētas» (Mārīte Geka). 

Avots: lauksaimniecības  
organizatore R. Priede.

Beata Logina



6.2014. gada 20. jūnijā

Pētīs jaunatnes politikas 
īstenošanas ietekmi 
uz jauniešu dzīves kvalitāti 
Iecavas novadā

No 13. līdz 15. jūnijam Tartu 
notika 20. starptautiskais 
turnīrs «Tammeka Cup», 
kas ir viens no lielākajiem 
jaunatnes futbola turnīriem 
Baltijā. Futbola kluba Iecava 
jauniešu komandas šajā turnīrā 
jau piedalījās pirms trīs gadiem 
un toreiz mājās atveda pirmās 
un trešās vietas kausu.

Šogad FK Iecava piedalījās 
2003., 2004. un 2006. gadā dzimušo 
futbolistu grupā. No mūsu trim ko-
mandām vislabāk veicās 2006. ga- 
dā dzimušajiem iecavniekiem, kuri 
16 komandu konkurencē ieguva 
trešo vietu. FK Iecava jaunākā ko-
manda pārliecinoši aizvadīja savas 
grupas spēles, ceturtdaļfinālā ar 
4:0 pieveica JK Tammeka Sinine, to-
mēr pusfināla pēdējā minūtē zaudē-
ja 0:1 Põlva Lootos. Savukārt spēlē 

par trešo vietu tika svinēta uzvara 
1:0 pret Pärnu PJK, un mājās tika 
atvests izcīnītais mazais kauss. 

Diemžēl tik spoži šogad neveicās 
FK Iecava abām pārējām koman-
dām. Minimāls spēlētāju skaits un 
traumas neļāva cīnīties par augstā-
kām vietām. Treneriem nācās rotēt 
sastāvu, pie vecāka gada komandas 
spēlēja arī gadu jaunāki sportisti, 
un otrādi, jo pēc nolikuma 2004. ga- 
da komandā bija atļauts spēlēt di-
viem gadu vecākiem futbolistiem. 
Nepieciešamās rotācijas dēļ zēniem 
nepietika spēka pēdējām spēlēm, 
kaut gan pirmajās spēlēs abas ko-
mandas sagrāva pretiniekus un vai-
rākos zaudējumos rezultāts bija 1:2. 
Kopvērtējumā 2003. gada komanda 
ieguva astoto vietu, bet 2004. gada 
komanda palika 11. vietā. Izvērtējot 
rezultātus, treneru štābs apbalvoja 
komandas labākos spēlētājus, un 
šoreiz tie bija Daniels Raginskis, Jā-
nis Casno, Bruno Filipsons, Jēkabs 
Šusts un Ralfs Vilnis. 

FK Iecava jaunieši izcīna mazo kausu Igaunijā 

Līdz šim Iecavas novadā nav 
izstrādāts jaunatnes politikas 
plānošanas dokuments, kurš 
palīdzētu sistemātiski un 
mērķtiecīgi veikt darbu ar 
jaunatni, lai uzlabotu jauniešu 
dzīves kvalitāti. 

Pašvaldība saskaras ar prob-
lēmu, ka tās rīcībā nav objektīvu 
datu, kas raksturotu esošo si-
tuāciju - kā jaunieši paši novēr-
tē viņiem pieejamo atbalstu viņu 
iniciatīvu īstenošanai, iespējas ne-
formālajai izglītībai, nepieciešamo 
kompetenču iegūšanai un lietderī-
gai brīvā laika pavadīšanai.  

Izglītības un zinātnes ministri-
ja ir izstrādājusi vienotu Jaunat-
nes politikas īstenošanas indeksa 
aprēķina metodiku, kas ļauj no-
skaidrot dažādu jaunatnes politi-
kas aspektu ietekmi uz jauniešu 
dzīvi un pašvērtējumu, īpaši pie-
vēršoties Jaunatnes likumā defi-

nētajiem vienlīdzības, līdzdalības 
un jauniešu interešu ievērošanas 
principiem. Indekss ir skaitliskā 
formā izteikts rādītājs, kas būs 
salīdzināms valstī kopumā.

Jaunatnes politikas valsts 
programmas ietvaros konkur-
sa rezultātā pašvaldībai ir pie-
šķirts valsts budžeta finansējums 
871,20 eiro apmērā projekta «Jau-
natnes politikas īstenošanas in-
deksa noteikšana jauniešu dzīves 
kvalitātes novērtēšanai Iecavas 
novadā» īstenošanai. 

Laikā no 1. jūlija līdz 31. ok-
tobrim tiks īstenots lokāla līmeņa 
pētījums, kura rezultātā ceram 
iegūt objektīvu informāciju, kas 
kļūs par pamatu jaunatnes politi-
kas plānošanas dokumenta izstrā-
dei un būs noderīga, lai pilnveido-
tu institucionālo sistēmu darbam 
ar jaunatni Iecavas novadā. Tāpēc 
aicinām Iecavas novada jauniešus 
būt aktīviem, atsaucīgiem un ie-
saistīties mums visiem tik nozīmī-
gajā pētījumā, piedaloties aptaujā. 
Par to informēsim papildus. 

 No 13. līdz 15.jūnijam Rīgā 
otro reizi notika Novadu 
dienas, kur varēja iepazīt 
un izbaudīt Latvijas novadu 
daudzveidību. Folkloras kopa 
«Tarkšķi» sestdien piedalījās 
pasākumos, kas notika 
Latvijas Etnogrāfiskajā 
brīvdabas muzejā.

Iecavnieki vadīja rotaļas pie 
Priedes kroga, muzicēja Zemgales 
sētā, kā arī piedalījās dziedāšanas 
konkursos, kurus rīkoja Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs un 
Folkloras biedrība. Lielie «Tarkšķi» 
Darba dziesmu konkursā ieguva 
pirmo vietu 20 grupu konkuren-

cē. Mēs dziedājām linu dziesmas. 
Jāuzsver, ka pārējās 19 grupas no 
visas Latvijas, izņemot vienu, bija 
pieaugušo folkloras kopas. 

Solistu konkursā godpilno tre-
šo vietu (aiz tradīcijām bagātām 
divām latgalietēm) ieguva mūsu 
Laura Arāja, kas dziedāja krusta-
bu dziesmu, jo pavisam drīz viņai 
jāiet par krustmāti, kā arī precī-
bu dziesmu, piedomājot par savu 
māsu. Konkursā smuki dziedāja 
arī Anna Karele.

Novadu dienas brīvdabas mu-
zejā bija izdevušās lieliski - skais-
tā, dabiskā vide papildināja folklo-
ras kopu programmas visās nova-
du sētās. Diemžēl nedaudz bērnus 
paslapināja un pasaldēja lietus un 
pērkons. 

Inese Bramane 
pašvaldības projektu koordinētāja 

«Tarkšķu» balsis 
skanēja Novadu dienās

Kristīne Karele 
«Tarkšķu» vadītāja

Mazie «Tarkšķi» ar ganu dziesmām ļoti labi pasniedza 
savu programmu. Viņus slavēja gan par dabiskumu, gan 

skaisto vizuālo noformējumu - bijām sapucējušies linu tērpos 
ar pašdarinātajiem plecu lakatiem, tomēr balstiņas uz lielo 

grupu fona mūsu mazajiem vēl sīciņas.

2006. gadā dzimušo iecavnieku komanda kopā ar treneri 
Raimondu Aleksandrovu. Attēlā no kreisās: Boriss Pjatkins, 
Ričards Novarenskis, Kārlis Krūmiņš, Markuss Gļibickis, 
Jevgēnijs Ižiks, Ņikita Besprozvannijs, Jānis Zeps, Gotfrīds 
Hofmanis, Alberts Karelis un Ralfs Vilnis.

Jevgēnijs Gedertsons

Sandis Karelis



2014. gada 20. jūnijā7.

Sporta ziņas
No 12. līdz 15. jūnijam Viļņā risinājās B. Balaišienes piemiņas 
turnīrs galda tenisā kadetiem un minikadetiem. 
Plašais starptautiskais turnīrs ir iekļauts Eiropas sacensību 
oficiālajā kalendārā, tāpēc sportistiem bija vilinoši doties uz Lietuvas 
galvaspilsētu, lai cīnītos par Eiropas reitinga punktiem. Komandu 
cīņā kopā ar Annu Markovu pie saviem pirmajiem Eiropas reitinga 
punktiem tika Beāte Jašuka. Laba spēku pārbaude tā bija arī Terēzai 
Tabeai Druviņai, kura spēlēja komandā ar Diānu Afanasjevu.

Sporta aktivitāšu dažādošanai ierīkoti četri jauni basketbola  
grozi - bijušajā skeitparkā aiz luterāņu baznīcas tie pieejami katru 
dienu no plkst. 9 līdz 23.
Laukumā, kuru kopš pagājušā gada apsaimnieko biedrība Hokeja 
klubs Iecava, sportiskas aktivitātes iespējamas ne tikai ziemā, bet arī 
vasaras periodā. 14. jūnijā kluba biedri un atbalstītāji tur strādāja, 
uzlika basketbola grozus un veica citus nepieciešamos uzlabojumus. 
Hokejisti aicina visus interesentus izmantot laukumu sportošanai un 
izturēties saudzīgi pret citu paveikto. 

Jauniešiem būs 
savs iniciatīvu centrs!

30. maijā ir noslēgts līgums 
starp Iecavas novada domi 
un Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūru par 
projekta «Multifunkcionāla 
jaunatnes iniciatīvu centra 
izveide Iecavā» īstenošanu.

Izvērtējot pašvaldības īpašu-
mā esošās telpas, to tehnisko 
stāvokli un plānojumu, tika pie-
ņemts lēmums jaunatnes inicia-
tīvu centru izvietot ēkas Grāfa 
laukumā 1 trešajā (mansarda) 
stāvā. 

Kā daudzviet Latvijas pašval-
dībās, tā arī Iecavas novadā tikai 
daļa jauniešu ir raduši savu vie-
tu un nišu aktīvajā sabiedrības 
dzīvē – Mūzikas un mākslas, kā 
arī sporta skolā, izglītības iestā-
žu un kultūras nama piedāvāta-
jos interešu izglītības pulciņos. 

Neskatoties uz līdz šim paš-
valdības piedāvātajām jaunat-
nes pašapliecināšanās iespē-
jām, daļai jauniešu, īpaši - no 
sociālā riska grupām, tās dažā-
du iemeslu dēļ nav šķitušas pie-
vilcīgas un motivējošas. Jaunie-
šiem, gan aktīvajiem, gan tiem, 
kuri ir jāmotivē, nepieciešama 
ideju un aktivitāšu īstenošanas 
vieta - multifunkcionāls jaunat-
nes iniciatīvu centrs, kas radīs 
iespējas ne tikai pilnvērtīgai, sa-
turīgai brīvā laika pavadīšanai, 
bet arī sniegs iespējas personī-
bas izaugsmei un attīstībai, vei-
dojot motivētus, pašpietiekamus 
sabiedrības pārstāvjus.

Projektā tiks renovētas tre-

šā stāva iekštelpas un vītņveida 
kāpnes, kā arī tiks veikta visas 
ēkas kosmētiskā apdare no ār-
puses. Centra telpas plānotas 
tā, lai nodrošinātu visas projek-
ta nosacījumos ietvertās centra 
funkcionālās prasības: semi-
nāru, mācību un konsultāciju 
telpas, biroja telpas jaunatnes 
organizācijām un iniciatīvu gru-
pām. Domājot par atpūtu un sa-
turīgu brīvā laika pavadīšanu – 
tam ir plānotas atsevišķas attie-
cīgi aprīkotas telpas, tajā skaitā 
virtuves stūris.  Lai atbalstītu 
jauniešu mobilitāti un vēlmi ce-
ļot, centrā būs nodrošinātas arī 
naktsmītnes ar sanitāro mezglu.

Pašlaik notiek tehniskās do-
kumentācijas izstrāde; tuvākajā 
laikā sāksies darbs pie iepirkuma 
dokumentācijas gatavošanas. 
Centra svinīga atklāšana plā-
nota īpašā pasākumā 2015. ga- 
da 12. augustā – starptautiska-
jā Jaunatnes dienā. Projekts ilgs 
15 mēnešus.

Projekta plānotā kopējā 
summa ir 120 610,70 eiro, no 
kuriem 102 670,16 eiro sedz sa-
darbības programmas finansē-
jums, bet 17 940,54 eiro ir paš-
valdības finansējums.

Projekts tiek īstenots Latvi-
jas un Šveices sadarbības prog-
rammas «Atbalsts jaunatnes ini-
ciatīvu attīstībai attālinātos vai 
mazattīstītos Latvijas reģionos» 
aktivitātes ietvarā. 

17. jūnijā SAKS «Dartija» sporta 
namā seši Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» audzēkņi svinīgā 
gaisotnē, uzklausot direktores 
Baibas Gāgas ceļavārdus un 
novēlējumus, saņēma apliecības 
par profesionālās ievirzes 
izglītību.

Vieglatlētikas nodaļu šogad 
absolvēja treneres Daces Vizules 

audzēkne Evelīna Traumane un 
trenera Elmāra Gāgas audzēknis 
Daniels Cjaputa. Basketbola no-
daļu absolvēja seši trenera Vol-
demāra Pāruma audzēkņi – Jā-
nis Kozlovs, Francis Lisovskis, 
Roberts Lindavs, Roberts Zariņš, 
(Edgars Beņķis un Jevgēnijs Ka-
pusto pasākumā nepiedalījās).

Novēlam veiksmīgi turpināt 
iesākto un neaizmirst sportiskās 
aktivitātes! 

Lienīte Ludriķe

Ineta Bramane 
pašvaldības projektu vadītāja 

     Varavīksnes košās krāsās
     Šodien katrā sirdī mīt,
     Jo pie mums tu atnākusi
     Esi, mazā dvēselīt! 

Sveicam 
Sintiju un Armandu 

Andersonus 
ar bērniņa piedzimšanu! 

         Tuvākie draugi un radi

Apsveikums : : :



2014. gada 20. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.  

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā
22. jūnijā plkst. 12:00  

IELĪGOŠANA -

radošās darbnīcas:

* Siera siešana,

* Vainagu pīšana,

* Pīrāgu cepšana,

* Klimpu vārīšana,

* Izjāde ar zirgiem;

folkloras kopa «Tarkšķi»:

* Līgo dziesmas, rotaļas,

* Līgo tradīcijas;

Lietuvas folkloras kopas 
koncertprogramma; 

plkst. 18:00  
KONCERTUZVEDUMS 

«LĪGO» -  
piedalās Iecavas kultūras 
nama pirmsskolas vecuma 

bērnu deju kolektīvs,  
jauniešu deju kolektīvs,  
senioru deju kolektīvs  

«Iecavnieks», jauktais koris 
«Iecava»,  Īslīces jauktais koris 

«Četri vēji»,  
Skaistkalnes pūtēju orķestris, 

deju kolektīvi «Biguļi».

23. jūnijā plkst. 23:00 
LĪGO BALLE 

kopā ar grupu «Līdzsvars»  
no Tukuma. 

Ieeja - bez maksas.  

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

8.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t.sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc pasūtī-
juma.
Tālr. 29452087.

Vēlas strādāt : : :

Aicina darbā : : :

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Iecavas stadionā
22. jūnijā plkst. 12:00

Ojāra Pāruma  
70 gadu jubilejas  

sacensības soļošanā.

20. jūnijā plkst. 17:00 Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā
FoTo ProJEKTa  «Sinerģija» aTKlāšaNa.

Stiliste Dana rodenkirhena mainījusi daudzu iecavnieku vizuālo tēlu 
īpašās fotosesijās. Pārvērtību rezultāti būs skatāmi izstādē.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un kapu 
kopiņas pēc individuāliem pa-
sūtījumiem. Tālr. 25505772.

Trimerēšanas pakalpojumi. 
Tālr. 27055085.

Iecavas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 

KAPU SVēTKI
28. jūnijā:

plkst. 11:00 Pleču kapos
plkst. 12:00 Raņķu kapos

plkst. 13:00 Jaundedžu kapos
5. jūlijā:

plkst. 11:00 Kraukļu kapos
plkst. 12:00 Stīveru kapos
plkst. 13:00 Jaunkalniņu 

kapos
12. jūlijā:

plkst. 11:00 Rumbu kapos
plkst. 12:00 Smedes kapos

plkst. 13:00 Sila kapos
19. jūlijā:

plkst. 11:00 Upuru kapos
plkst. 12:00 Baložu kapos

plkst. 13:00 Gruzduļu kapos
27. jūlijā:

plkst. 12:30 
svētbrīdis baznīcas kapos

Pārdod : : :
2 istabu dzīvokli (48 m2)  
Sila ielā 14, pēc kosmētiskā 
remonta, ar visām ērtībām. 
Papildus var iegādāties ķieģeļu 
garāžu ar metāla durvīm.  
Tālr. 29408441.

1 istabas dzīvokli Iecavas 
centrā, klusā, skaistā vietā.
Dzīvoklis mēbelēts un aprīkots. 
Cena 13 000 EUR.
Tālr. 28396886.

LCD un LED televizorus. Cena 
no 85 eiro. Tālr. 29496319.

Sieviete (no Bauskas novada, 
ir aprūpētāja sertifikāts) meklē 
aprūpētāja vai auklītes darbu. 
Tālr. 20659205.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes fab-
rika» Iecavas elevators aicina 
darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja pras-
mēm). Tālr. 29401136.

ZS «Veczaķi» piedāvā darbu 
kāpostu ravētājiem. Samaksa 
pēc padarītā. Tālr. 26587133.

Veikals «Elizabete» aicina darbā 
pārdevēju. Pieteikuma CV  
ar foto sūtīt uz e-pastu:  
veikalselizabete@inbox.lv vai 
personīgi ienest veikalā  
(Rīgas ielā 27, Iecavā).

IZLAIDUMS

Iecavas vidusskolas
12.a, 12.b un 12.c klasei

20. jūnijā plkst. 18.00.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  

(pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  05.07.  
         B kat.         mācību sākums  10.07.      
         C kat.          mācību sākums  04.07.      
          D kat.         mācību sākums  04.07.        
         A kat.         mācību sākums   30.06.          

   www.zams.lv          
   tālr. 29121985

atlaide

atlaide
Zemkopības ministrija  

sadarbībā ar SIA «Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītī-
bas centrs» Valsts Lauku tīkla 
aktivitāšu ietvaros 2014. gada 
vasarā organizē reģionālās 
konferences lauksaimnie-

kiem «Esi informēts  
un ražo laukos».  

Aicināti piedalīties  
visi interesenti.  

Dalība - bez maksas.
11. jūlijā konference 

notiks Zemgalē – Saulaines 
Profesionālajā vidusskolā, 

Rundāles novadā. Dalībnieku 
reģistrācija no plkst. 10:30.


